【渋谷駅直結×エシカルアイテム】POPUP出品!3/27〜4/10 土に還る新素材「ココナッツレザー」と <u>「インド・サリーのアップサイクル」</u>を販売します

エシカリージャパン合同会社は、渋谷スクランブルスクエア(渋谷駅直結)にて開催されるPOPUPストア内で、3月27日(水)~4月10日(水)にエシカルアイテムを販売します。植物由来で土に還すことができる新素材「ココナッツレザー」と、インド人女性の雇用創出にも繋がる「インド伝統衣装サリー布のアップサイクル」を販売します。







■1 販売する「サリー布のアップサイクル」「ココナッツレザー」とは?

①すでに250人の雇用を創出! ブランド名: I was a Sari (アイ・ワズ・ア・サリー)

使われなくなったインド伝統衣装サリーをファッションアイテム・雑貨に変えるブランドです。ブランド名の直訳は<私はサリーだった。> 衣類の廃棄減量だけでなく、十分な教育を受けられなかった女性の雇用創出に繋がります。これまで250人・約28万時間の雇用を実現。

②土に還る!ココナッツレザー ブランド名:never leather(ネバーレザー)

廃棄予定のココナッツウォーターや麻・バナナの茎などの繊維から作った、植物性レザーのブランドです。コンポストに入れれば約120日で土の堆肥となります。寿命を終えた当社のレザーアイテムを返送していただければ、当社が安全に土に還すというサービス「さよならの作法」も提供中。





■2 イベント概要

名称:「エシカルな暮らしLAB」POPUP

日時: 3月27日(水)~4月10日(水) 10:00~21:00

場所 : 渋谷スクランブルスクエア2階 Space2(渋谷駅直結・直上)

「日本をエシカル消費先進国にする。」を事業ミッションとし、日本最大級のエシカルメディアを展開する「エシカルな暮らし LAB」によるPOPストアです。エシカリージャパンの他にも、エシカルアイテムを扱うブランドから多数出品します。

エシカリージャパンからは下記2ブランドから出品します

- ① I was a Sari のアイテム(クラッチバッグ、ワインバッグ、ノートブック、メッセージカード)
- ② never leather のアイテム(名刺入れ、キーケース)

■3 エシカリージャパン代表中川より



今回のPOPUPは、かつてないほど多くの方の目に触れる機会となります。インドと日本の職人、エシカルに情熱を注ぐ弊社が知恵を出しあい作り上げてきたエシカルアイテムを、ぜひ手に取っていただきたいと思います。アイテムから広がる世界への理解(女性支援、貧困問題、アップサイクル)や、そのアイテムができる社会貢献を直接楽しんでいく場を、今後も増やしていきたいと考えております。

オンラインショップ: <u>EJ the shop (ethically.theshop.jp)</u> Instagram: <u>アイ・ワズ・ア・サリー(@i_was_a_sari_japan)</u>

■4 会社概要

エシカリージャパン合同会社

2023年4月設立。「世界と日本をエシカルでつなぐ」をミッションに、エシカル製品の企画・輸入販売、教育業を展開。心地よい製品を通して少しでも世界が良い方向へ向かうお手伝いをします。

【本件に関するお問い合わせ先】 エシカリージャパン合同会社 〒104-0061東京都中央区銀座1-12-4N&E BLD.7階 代表:中川雅里名 TEL:050-3126-5495 メールアドレス:info@ethicallyjapan.com